



MARINHA DO BRASIL
DEPÓSITO DE FARDAMENTO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Processo Administrativo nº 63140.000487/2025-11

ITEM	DESCRIÇÃO	PDM	CATMAT	UF	QTD TOTAL	COTAÇÃO "A"	COTAÇÃO "B"	COTAÇÃO "C"	MEDIANA PAINEL PREÇOS	MÉDIA PREÇOS	VALOR TOTAL
1	Caixa de papelão 565x415x328 mm (CxLxA), papelão TX-800, fecho CO., tipo maleta, espessura triplex, peça com colagem mínima de 5 mm, cor parda, gramatura 830 g/m².	4162	441072	UN	4000				9,20	9,20	36.800,00
2	Caixa de papelão 285x260x172 mm (CxLxA), tipo maleta, cor parda, gramatura 750 g/m² ou superior.	4162	407472	UN	1500	3,95			4,45	4,20	6.300,00
3	Caixa de papelão 200x140x70 mm, cor parda, tipo corte e vinco, onda simples, resistente. PACOTE COM 50 unidades.	4162	477480	PACOTE	20	78,07	108,15	95,00	93,74	93,74	1.874,80
4	Papel fotográfico, 180g glossy paper A4. PACOTE COM 100 folhas.	15202	451897	PACOTE	3				36,35	36,35	109,05
5	Papel Vergê, 180g, cor palha. PACOTE COM 20 folhas.	50	232233	PACOTE	15				22,22	22,22	333,30
6	Envelope para convite, (C X L):162 X 229 mm, COR:branco, 150 g/m², face de corte, dobra, vinco e cola.	19705	483839	UN	100				1,90	1,90	190,00
7	Porta-retrato 10x15 cm, moldura em alumínio medindo entre 2 e 3 cm de largura, lisa, cor preta.	1025	218238	UN	10				42,00	42,00	420,00
8	Porta-retrato 15x21 cm, moldura em alumínio medindo entre 2 e 3 cm de largura, lisa, cor preta.	1025	487322	UN	10				46,20	46,20	462,00
9	Sacola para presente, em papel tipo KRAFT, 26cm x 19,5cm x 9,5cm.	11908	446912	UN	75				1,38	1,38	103,50

10	Sacola para presente, metalizada, cor prata, 25x36 cm. PACOTE COM 50 unidades.	1275	445748	PACOTE	2				29,50	29,50	59,00
11	Sacola para presente, metalizada, cor dourada, 20x30 cm. PACOTE COM 50 unidades.	1275	445748	PACOTE	2				26,80	26,80	53,60
12	Fitolho Branco, com 100 Metros, 5mm, Fio Balão Embalagem Presente	7613	463459	UN	2				11,77	11,77	23,54
13	Laço Mágico Fácil Fita com Filete Dourado .	7613	433252	UN	100				1,49	1,49	149,00
14	Saco plástico, medindo 20x30 cm, transparente e incolor. PACOTE COM 50 unidades.	1275	626876	UN	6				14,25	14,25	85,50
15	Kit refil com 04 Tintas coloridas (Amarelo, Ciano, Magenta, Preto) e ORIGINAIS T504, para impressora Epson L4260 .	153	464978	UN	2				215,00	215,00	430,00
16	Papel Adesivo CONTACT Transparente/Cristal 45 CmX25 Mt	74	334452	UN	4				103,50	103,50	414,00
17	Quadro branco com moldura em alumínio, 120cm x 90cm, Tipo: Easy Office	1454	485625	UN	3				219,90	219,90	659,70
18	Fita Adesiva de Demarcação de Solo cor amarelo sólido, Substrato: Filme de PVC, Adesivo: Base borracha – resina, com medidas 48 mm x 30 m	18071	419722	UN	150				22,38	22,38	3.357,00
19	Fita Adesiva de Demarcação de Solo cor amarelo/preto, zebrada, Substrato: Filme de PVC, Adesivo: Base borracha – resina, com medidas 48 mm x 30 m	18071	419722	UN	15				22,38	22,38	335,70
20	Fita Adesiva de Demarcação de Solo cor amarelo sólido, Substrato: Filme de PVC, Adesivo: Base borracha – resina, com medidas 100 mm x 30 m	18071	419722	UN	35				37,79	37,79	1.322,65
VALOR TOTAL									53.482,34		

Rio de Janeiro, RJ, na data da assinatura.

MARCELO LEONINO PEREIRA VOGADO

SO-RM1-OR 86.1632.81

Fiel de Material